lur opportunis.

S '1. Exponi nobis nuper fecii dilecius SedesAposto.

filius prior eeneralis Ordinis Fralium '"'im" famiia-
* * ltìniconK'f.s()rfm

Beatae Mariae de Monte Carmelo, quod ••l'KLM.diinhMiia
' Criu'iatacalque

cum in bulla Cruciatae sanctae et aliis aiii?.

privilegiis, quae ab Apostolica Sede con-

cedi seleni, delur facultas eligendi con-

fessorem idoneum, ab Oidinario approba-

lum, qui possil chrislilìdeles absolvere a

casibus Oidinario reservalis, età qui-

busdam etiam, qui diciac Sedi reservali

sunl, religiosi dicli Oidinis, seu eorum

nonnulli, eliam iis facultalibus uti piac-
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sumunt, et illorum praetcxlu eligiint con-

fessorem aliquando praeler eos
,
qui a

suis praelatis corum confossionibus de-

putati sunt (quod aliquando in speciale

eorum vergit detrimentuiu): quare prae-

dictus prior generalis humiliter nobis

supplicar! fecit, quatenus in praemissis

opportune providere de benignilale apo-

stolica dignaremur.

§ 2. Nos iyitur huiusmodi supplica-

Hnorticuiias tionibus inclinali, talem concessionem

comprehendit. sanctae Lnicuitac et aliorum indultorum

parlicularium
,
quantum ad pracdiclura

articulum eligendi confcssoreni , et ab-

solvendi a casibus reservatis , cum fra-

trilius et sororibus nionialibus Ordinis

praedicti , ac aliorum quorumcumquc

Ordinum et Congregationum cuiusvis in-

stituti Mendicanliuni et non Mendican-

tium , tam provinciae llispaniae quam
extra eam, ubilibet locum, minime habere

neque censcri ; sed nosliao intenlionis

cxislere quod iidem fralres et monialcs
,

quantum ad sa< ramcntum Pocnitentiae

seu confessionis administrationem, dispo-

silioni suorum praelatorum subiecti sint,

apostolica aialoritale , tenore praesen-

tium, perpetuo dcclaramus.Eisdem tamen

praelatis, ut in usu luiiusmodi polestatis

se cum subditis benii,'nos et facilcs exlii-

beant, praeci[iinms et mandamus.

§ 3. Non obstantibus praemissis et

oi»'»"»''"" quibusvis constilnlionilnis et ordinationi-

bu> aposlolicis, ac Ordinis praedicti, e-

liani iuramento, conlìrnialionc apostolica

vcl (piavis fiimilnle alia rolioratis.stalutis

et consiietudinilius , caelerisque contra-

riis quibuscumque.

S 4. Volumus aulem , ut pracsentium
|

mlfarpui"''*
tiansuiiiiitis, rliam impressis, manu ali-

'

ciiius notarii publici subscriptis, ci sigillo

aiicuius personac in di^'nilatc ccclesia-

slira constitulae mimitis , eadem fidos

adliibcatnr, «piae praesenlibus adliibcrc-

tur, si Torcnl cxliibitac vcl ostensac. |
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Datum Romae apud S. Petrum sub an-

nuloPiscatoriSjdiexxiiinovembrisMDXCix,

pontificatus nostri anno viii.

Dat. die 23 novembr. 1599, poni. an. vm.

CCXXII.

Pmevia absolutionc incolarum civilutis

et comitahis Feirariensis a transgrcs-

sionibus consiitutionum Pii Papae V,

de bonis emphijteulìcis et patrhnon'a-

libìis
,
peenisque

, quas ea de causa

incurrerunt ante illìus comilatus de-

volulioncm ad Sanclam Sedem , d"-

ccrnilur, huiusmodi constitutiones esse

imposlenim ohservandas '.

Ctemens Papa Vili,

ad iataram rei memoriam.

§ 1. Volentcs civilatcm et diicatum incoue cìtì-

„ , r-
- • talìs Pi romita-

nostrum rerrarienses eorumque cives ms rcrrariensts

et mcolas amplionbus m dies lavori- mtu» buiLimm

bus et gratus benigne prosequi ; mota qnibus in rubri,

proprio et ex certa scicnlia , ac mera ìiiìÙs comium»

dcTibeiatione nostra , deque apostolicac dèvoìiiiioniiii!"

potestatis plenitudine volumus, staluimus

et ordinamiis, ([uod Camera nostra Apo-

stolica eiusve olTicialcs et iiiinistii qui-

cumque, quavis dignitate, praeemiiionlia

et auotoritate fungenles, et quibusvis fa-

ciillatibiis sulTiilli. piaotc\tii constitiitio-

nis telicis rciordationis Pii Papae quinti

pracdecessoris nostri , in qua de bonis

empliylcnticis et palrimonialibus, et de

spuriis et illcgitiniis tiaclalur, quae in-

cipit : Quae ordini ecclesiastico noxia

esse, et scnndalum obiicere perhibelnr,

c/c, sub datum Romae apud Sanctum

l'i'trum anno bu ainalionis llominicac

millesimo quingenlesimo sepluagcsimo,

VI kalt'iidas rcliriiarii . poiitiliiatiis sui

anno vi rdilae , necnon altorius coii-

1 Ex (Icgest. iu Secret. Drevium.
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stitutionis eiusdem Pii V super declara- 1

tionc (liclae priniac consliliitioiiis simili-
|

ter editae, quac iiicijiii : Ad Boniamim

special Ponti/ìceni , sub daturn Rouiac

apud Sanctum Pelrum sub annulo Pisca-

toris, die v mailii mdlxxii, ponlifica-

lus sui anno vii
,
quoscumquc civilalis

Ferrariensis , aul quarumcumquc alia-

rum civitalum , lerrarum et locoruiii

ducatus et legationis Ferrariensis cives
,

incolas,habilatores et personas uli'iusquc

sexus prò tempore anle devokilionem

civitalis et ducalus praediclorum ad nos

et Sedem Apostoliiam praeterilo quo-

quomodo molestare
,
perturbare vel in-

quietare nullatenus possint vel debeant,

quia poenas vigore dictaruui constitutio-

num ante diclam devokilionem incursas,

eis gratiose remiltimus et condonamus.

Irrilum nibilominus et inane deccrncntes

(juidquid secus super bis a quoquain
,

quavis aucioritate, scienler vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 2. Quocirca dilectis filiis nostro et

ManJaium mi. Sauctae Romanac Ecclesiae camerario ac
nistris Camerae
Aposioiicae Je thesaurario oenerali, necnon praesiden-
parcnilo huic o ' i

^

decreto. tibus, clericis, commissario generali, ac

aliis officiabbus et minislris diciac Ca-

merae per praesenles commiltimus et

mandamus, ut cives, incolas, babitalores

et personas praedictas
,
quoad tempus

praeterilum supradictum, praemissorum

effectu pacifice frui et gaudere permittant

et faciant.

I 3. Ab ipsa tamen devolutione civi-

Diciae (amni lalis ct ducatus piaedictoruiTi deinceps
conshtutionijsiri ^

,

^

posiorunnibser- in perneluuui, constitulionem Pii pracde-

cessoris , ilbusquc deciaralionem supra-

diclas, in ipsis eliam civilate , ducatu et

legatione Ferrariensi inviolabiliter ob-

servari et cuslodiri debere decernimus.

§ 4. Non obslanlibus pracdicta et qui-

Dcrogaiio l)usvis aUls couslitutionibus et ordinalio-
conlrarioruiii.

nibus aposlolicis, ac ipsius llamerac eliam

iuramcnlo, conlirmationc apostolica, vel
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quavis firmitale alia roboralis statulis ct

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dulljs et lilteris aposldlicis cidciii came-

rac el camerario , tbesaurnrio , et aliis

pracdictis in contrarium quomodolibcL

concessis, confirmalis, appiobalis et in-

novalis. Quibus omnibus el singiilis, co-

rum tenores praesentibus prò expressis

babenles, bac vice dumtaxal specialiler ct

expresse derogamus, caclerisquc contra-

rlis qiiibuscumque.

Datum Roniae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die vi decembris

MDXcix, pontifk^iius nostri anno viii.

Dal. die decembris 1599, ponlif. an. vili.

CCXXIII.

Cardinalis Aldobrandinus Sanctae Ro-

manac Ecclesiae camerarius designa-

tur , modifìcaiis lameii nonnullis fa-

cililatibus '.

Clemens episcopus , servus servorum Dei

Bilecto filio Petro S. Nicolai in Carcere dia-

cono card, Aldobrandino nuncupato, no-

stro et S. R. E. camerario, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

In conferendis muneribus et officiis
, ExorJium.

quae praegerlim gravia et nobis proxima

sunt , ila aequum est prospicere, ut illi

1 Huiusmodi Canierarii officium aiilii[uissimiim

esse liquet ex constit. in Urbani V: Apostolutus,

lem. IV, pag. 520, et Pii IV constilut. xxxviii:

Romanus, toni, vii, pag. 123. Eiusqiie iiirisdi-

ctioneni in diiudicandis litibus, vidi; !aiu in dictis